湖南省残疾人联合会
关于申报2022年度省级残疾人托养服务

指标的通知

各市州、区县市残联：

根据《湖南省残疾人联合会关于印发<湖南省智力、精神和重度肢体残疾人托养服务管理办法>的通知》(湘残教就字〔2021〕17号)要求，现就做好2022年度省级残疾人托养服务指标申报工作的有关事项通知如下：
一、任务目标

2022年全省计划为20000名残疾人提供托养服务，服务类型包括日间照料托养服务、寄宿制托养服务、居家托养服务三种形式。
二、申报程序

1.县市区残联根据当地残疾人托养服务需求、托养服务能力和经济发展水平等因素，填写《2022年度托养任务申报表》（附件1），向市州残联申报2022年度残疾人托养服务指标。

2.市州残联综合考虑各县市区托养服务需求、托养服务能力和经济发展水平、托养工作完成情况等因素，提出核定意见并填写《2022年度市州托养任务申报汇总表》（附件2）并加盖单位公章，于11月26日前将附件1和附件2电子档和纸质档报省残联教就部。
3.省残联根据市州残联申报情况，结合全省托养服务需求、托养服务能力和经济发展水平、托养工作综合评价结果等因素，决定并下达2022年度残疾人托养服务指标。
三、相关要求

1.申报托养任务的市州、县市区残联应当科学测算日间照料、寄宿制托养服务的运行成本，从残保金中安排本级补贴资金。日间照料服务补贴资金不得少于9000元/人/年，寄宿制托养服务补贴资金不得少于12000元/人/年，购买居家托养服务资金不得少于2000元/人/年，补贴资金由省、市、县三级分级负担。原有补贴标准高于本通知规定要求的，按原有标准执行。
2.成立未满一年的集中托养服务机构，经市、县残联确认，可承接日间照料或者寄宿制托养服务。成立满一年但未取得AAA以上等级的，不得申报和承接省级托养任务。

3.以下情况会影响2022年托养服务指标：

（1）残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新中关于托养服务的需求调查数据；

（2）2021年居家托养服务县级财政未按要求补贴的；

（3）2021年托养服务系统录入进度偏慢。
联系人：赵树颖,联系电话：0731-84619503，电子邮箱：27550539@qq.com。

附件： 1.2022年度区县市托养任务申报表
2.2022年度市州托养任务申报汇总表
湖南省残疾人联合会
                              2021年11月17日

附件一
2022年度托养任务申报表
县市区：             （盖章）

	市级补贴标准
	县级补贴标准
	本年度
服务人数
	下年度
申报人数

	集中托养
	日间照料

	寄宿制托养

	居家服务

	集中托养申报

	托养机构名称
	机构成立时间
	评定等级
	托养服务类型
	托养人数

	居家服务申报

	承接服务机构名称
	机构成立时间
	机构性质
	购买服务形式
	托养人数

	说明

填表人：                       联系电话：
填表说明：
1.托养服务类型填日间照料或者寄宿；
2.机构性质填写民非、企业、事业单位等性质；
3.购买服务形式填政府购买服务、政府采购、单一来源、竞争性谈判等采购形式；
4.市本级申报托养任务的，也填写这张表；
5.补贴标准按 元/人·年填写，按机构或者其他形式补贴的，可以将补贴方式填写在说明栏内。
附件二

2022年度市州托养任务申报汇总表
市州：             （盖章）
	县市区
	日间照料
人数
	寄宿制托养人数
	居家服务
人数
	拟新建托养机构

	合计

	市本级

	**区

	**县

填报人：                       联系电话：
填表说明：在“拟新建托养机构”一栏中，已拟定有新建托养机构名称的，填写名称。有计划没有确定名字的画√。